34.

A. Rescriptum Mariae Th. ddo 23. aprilis 1779. emanatum ad r. consilium croaticum de regulatione interni status urbium Fluminensis et Buccaranae.

Maria Theresiae etc. Reverende, spectabiles etc. Protocollo commissionis regiae in negotio regulandi interni status urbium ac communitatum commercialium Fluminensis ac Buccarensis confecto, per fidelitates vestras adjectis perpaucis reflexionibus sub dato 19. Septembris anni ultimo praeteriti, numeroque 814 demisse isthuc repraesentato uberiorem hic loci in discussionem assumpto, majestatique nostrae suo modo relato, sequentem ad nonnulla ejusdem puncta, adprobata, quoad reliqua commissionali sensu quoque earundem ratihabita opinione, benignam nostram impertimus resolutionem.

Et quidem nulla in obversum dempromti in eo

ad 1-um. per procedentem commissionem regiam voti: *ut urbs Fluminensis cum districtu suo tamquam separatam regni Hungariae coronae adnexum corpus porro puaque tractetur, neque cum alio Buccarenensi, velut ad regnum Croatiae ab ipsis incunabilis pertinente districtu ulla ratione confundatur, occurrente reflexione, de hoc ipso praeferatam Fluminensem civitatem supremo nomine nostro per fidelitates vestras affidari, et securam reddi*; ita et ad 2-dum conformiter ejusdem opinioni, statuta per eandem civitatem exhibita, in quantum circumstantiis, systematicque moderno congruunt, clementer adprobantes, haec ad internam etiam urbis Buccarenensis et commercialis sui districtus administrationem extendi benigne volumus. Pro quarum utraque, qua pro liberis commercialibus civitatibus et communitatibus consideratis, specialia quoque privilegia fidelitatibus vestris pro congruo notitiae statu in paribus communicanda, juxta impertitam eatenus benignam resolutionem nostram proximius expedientur, ea inserta expressa conditione: ut memorata statuta, in quantum praesentibus circumstantiis, et systemati minus congruerent, per ordinandam idcirco peculiarem deputationem moderni temporis rationibus adcommodentur, altissimae inspectioni et ratificationi nostrae sua via demisse substernenda. In ordine

Ad 6-tum. Circa vectigal unius floreni vino extero imponi solitum, et ab origine in usus pauperum destinatum, subinde autem impositae commercialis nomine insignitum, id unice declarandum duximus, a formata per civitatem Fluminensem contra communitatem Tergestinam ob administratam eorum posterioribus annis nunc dictam vini impositam praetensione, propter talias, quas haec rursus vice versa adversus illam fovet, pro futuro simpliciter praescindendum venire. Propositam puncto 12-o intuitu montis pietatis eam provisionem, ut eidem, veluti in commodum totius publici instituto, quaevis pia capitalia etiam a 4 per centum levare integrum sit, non alia tamen ratione, quam si adinistri eorundem suis id rationibus congruere censuerint, nulla proinde hac in parte coactio locum habeat, adnutuari recenter desiderata e fundo studiorum hungarico 50 m. florenorum extensam intelligi clementer volumus. — Circa attacktae puncto 14-to taxae, cui fine conflandae pro aequivalenti accisae carniurn flos 970. 19½ xros constituentis ipsae etiam urbanae domus consimili a proportione subjiciendae proponuntur; nec non quottae contributionalis districtum commercialem Buccarensem afficientis, *ad contributionalem comitatus Szeverinensis cassam administrationem, factamque hoc loco fidelitatum vestrarum circa harum pariter civitatum concursum in casum, quo quantum contributionale juxta systema patriae constitutionis in Hungariae regno, partibusque eidem adnexis elevari contingeret, id unice adnotandum occurrit, quod cum manipulatio quanti militaris Fluminensis et Buccarenensis percassam comitatus Szeverinensis compendiandae duntaxat manipulationis commissariaticae causa constituenda proponatur, cassa nunc dicti comitatus assummende in se de rite administrando hoc quanto cautionis, praestandaque in casum emersurae nefors restantiae satisfactionis onere neutiquam gravanda sit, verum id quaelibet harum communitatum ipsa ferre obligabitur; cujus etiam intuitu concernens regni Croatiae provincialis commissarius immediatam cum iisdem habeat correspondentiam*; de instituenda proinde praemissa ratione praefati quanti illius ad cassam saepedicti comitatus administratione eundem edocturae sunt fidelitates vestrae; suapte alioquin intellecto eo, quod cum proventus aerarii nostri, per factam partium harum maritimarum sacrae regni Hungariae coronae reincorporationem, ne in minimo quidem accidi oporteat, quantum hoc nullatenus pro adiutorio fundi contributionalis hungarici considerandum, verum idem praeter ordinariam comitatus contributionem aerario nostro separatim, prout id ipsum alioquin fieri nullae dubitamus, inferendum sit. Quoad commemoratum

15-o. Puncto existens in ponte Fiumara imposito telonium, ea est benigna voluntas nostra: *ut cum fluvius Fiumara, cui pons superstructus est, binas jurisdictiones, Fluminensem quippe et Buccaranam, ab invicem discriminet*, in

quaestione positum telonium utriusque erga in eundem cum iisdem praevis eatenus contractum, cum onere et commodo resignetur.

Respectu cursus causarum civilium et criminalium, de quo

18. Puncto agitur, depromptam commissionalem opinionem clementer aequè adprobantes, non aliud reliquum erit, quam ut taxis criminalibus, velut systemati legum incoherentibus, iam abrogatis limitatio taxarum judicialium civilium, in quantum id necdum factum fuisset, eadem autem occasione vigentis etiam in Hungariae regno, partibusque eidem adnexis militaris regulamenti exemplaria aliquot pro necessaria earundem communitatum in occurrentibus casibus directione per fidelitates vestras proximis communicentur. Quantum ad punctum

26 um. Circa tradendas interea etiam Flumine per distinctos magistris humaniores classes, fidelitates vestras ad iteratas hoc in passu emanatas benignas resolutiones nostras clementer reflectendas et inviandas duximus. Relate iam ad ea, quae ulterius in praetactis procedentis commissionis localis protocollo assumuntur, objecta fidelitates vestrae conformiter sensui commissionali omnes benignas in negotiis publico-politico-oeconomicis, et quidem anteriores etiam, illasve cumprimis, secundum quas periodicae fieri debent relationes, saepefatibus binis communitatibus communicare non intermittent. Successionis porro in fiscalitatibus rationem eam, quam commissio proponit, ut videlicet ad illum, qui in oppidis etiam scepsuicis relictus est, modum in fundis quidem immobilibus ipsae civitates, in aere autem parato et mobilibus cognati et agnati succedant, velut naturae liberi portus maxime conformem stabiliri clementer volumus.

Depromptae in reliquo circa nonnulla adhuc eodem protocollo contenta objectorum puncta, notanter publicum educillum, sportulas cassae publicae inferri solitas, recursum denique sartorum et sutorum, opinioni commissionali ex integro acquiescimus.

Atque ad hujus in praemisissis benignae declaratae voluntatis nostrae approbataeque per nos commissionalis et respective fidelitatum vestrarum opinioni effectum necessaria eadem suis locis disponere noverint, Gubernatore nostro regio littoralis Hungarica conformiter directe quoque abhinc iam instructo existente. Caetera originale Fluminensem repraesentationem praesentibus remittentes, gratia et clementia etc. — Datum Viennae 23-a Aprilis 1779. Maria Theresia m. p. Comes Carolus Pálffy m. p. Josephus Brunsvik m. p.

B. Diplomata Mariae Ther. ddo 23. aprilis 1779. urbibus Fluminensi et Buccaranae collata.

Diploma Fluminense:

Nos Maria Theresia, Divina favente Clementia Roman. Imperatrix Vidua, Hung., Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Galliciae, Lodomeriae, Bosniae, Serviae, Cumaniae et Bulgariae Regina Apostolica, Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae et Carnioliae, Magna Princeps Transilvaniae, Marchio Moraviae, Dux Brabantiae, Lymburgiae, Lucemburgae, Geldriae, Vürtembergae, Superioris et Inferioris Sylesiae, Mediolani, Mantuae, Parmae, Placentiae, Guastalae, Auschvicy et Zatori, Princeps Sveviae, Comes Habsburgi, Flandriae, Tyrolis, Hanno-

Diploma Buccaranum:

Nos Maria Theresia, Divina favente Clementia Roman. Imperatrix Vidua, Hung., Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Galliciae, Lodomeriae, Bosniae, Serviae, Cumaniae et Bulgariae Regina Apostolica, Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae et Carnioliae, Magna Princeps Transilvaniae, Marchio Moraviae, Dux Brabantiae, Lymburgiae, Lucemburgae, Geldriae, Vürtembergae, Superioris et Inferioris Sylesiae, Mediolani, Mantuae, Parmae, Placentiae, Guastalae, Auschvicy et Zatori, Princeps Sveviae, Comes Habsburgi, Flandriae, Tyrolis, Hanno-

niae, Kyburgi, Goritiae et Gradiscae, Marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, superioris et inferioris Lusatae, Comes Namurci, Domina Marchiae Slavoniae et Mechliniae, Vidua Dux Lotharingae et Barri, magna Dux Hetruriae etc. etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod Nos quantum ex recte coordinato Commercio in quamvis Rempublicam promanet commodi, quantum solidae utilitatis, attentiori mente recolentes, omniumque illorum fructuum et emolumentorum, quae non in publicum regni modo, et provinciae cujuspian in concreto, verum singulos etiam cives in particulari exinde redundare consueverunt, clementer consciae; pro ea, qua in quaevis subjectorum, Nobis fidelium populorum, vel minimi nominis comoda nullo non tempore vigilamus et intentae sumus, materna cura, et sollicitudine alias inter innumeras ab aditi felicitis regiminis Nostri temporibus in salutem, et commune bonum regni etiam Hungariae, regnorumque et provinciarum ad idem spectantium factas constitutiones, commercio quoque Hungarico, quod angustis admodum adusque limitibus circumscriptum fuerat, quodve unicum pene ad complementum utilitatis, et ornamenti regni hujus omnis generis ad sustentandam vitam necessariis productis mira soli felicitate, naturaeque benignitate abundanter dotati, requiri videbatur, portubus maritimis, littoralique, quod modica temporis intercapedine Austriaci nomine veniebat, vetusto nihilominus iure eo pertinebat, novissime reapplicitis, atque Urbe quoque hac, portuque *Fluminensi eidem in singularem benevolentiae, et clementiae Nostrae tesseram incorporatis*, novam dare formam, eaque sub principium statim, quibus florentissimi condam, quod priscis etiam temporibus viguisse e publicis hanc in rem constitutionibus, Historicorumque tam domesticorum quam et extraneorum fide indubium est, **commerci moles tuto superinduci et postlimino quasi restaurari queat, jacere fundamenta, atque sic perpetuum materni in percharam No-**

niae, Kyburgi, Goritiae et Gradiscae, Marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, superioris et inferioris Lusatae, Comes Namurci, Domina Marchiae Slavoniae et Mechliniae, Vidua Dux Lothringiae et Bari, Magna Dux Hetruriae etc. etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod Nos quantum ex recte coordinato Commercio in quamvis Rempublicam promanet commodi, quantum solidae utilitatis, attentiori mente recolentes, omniumque illorum fructuum et emolumentorum, quae non in publicum regni modo, et provinciae cujuspian in concreto, verum singulos etiam cives in particulari exinde redundare consueverunt, clementer consciae; pro ea, qua in quaevis subjectorum Nobis fidelium populorum, vel minimi nominis comoda nullo non tempore vigilamus et intentae sumus, materna cura, et sollicitudine alias inter innumeras ab aditi felicitis regiminis nostri temporibus in salutem, et commune bonum regni etiam Hungariae, regnorumque et provinciarum ad idem spectantium factas constitutiones, commercio quoque Hungarico, quod angustis admodum adusque limitibus circumscriptum fuerat, quodve unicum pene ad complementum utilitatis, et ornamenti regni hujus omnis generis ad sustentandam vitam necessariis productis mira soli felicitate, naturaeque benignitate abundanter dotati, requiri videbatur, portubus maritimis, littoralique, quod modica temporis intercapedine Austriaci nomine veniebat, vetusto nihilominus iure eo pertinebat, novissime reapplicitis, atque Urbe quoque hac, portuque *Buccarensi eidem in singularem benevolentiae et clementiae Nostrae tesseram incorporatis*, novam dare formam, eaque sub principium statim quibus florentissimi condam, quod priscis etiam temporibus viguisse e publicis hanc in rem constitutionibus, Historicorumque tam domesticorum quam et extraneorum fide indubium est, **commerci moles tuto superinduci et postliminio quasi restaurari queat, jacere fundamentum, atque sic perpetuum materni in percharam No-**

bis gentem Hungaram affectus, et pro-
 pensionis testimonium ac argumentum
 dare benigne decreverimus. Videre No-
 bis jam videmus uberrimos, quos ex
 salutari hocce instituto iure optimo
 sperare licet, fructus; domesticis, qui-
 bus regno huic e sigulari authoris na-
 turae benignitate abundare datum est,
 naturae donis onustae naves exteris in
 oris et portibus hospites, quia ignotae
 prorsus hactenus, familiares brevi ver-
 sabuntur, respective pro his alienis,
 quorum defectus est, naturae produc-
 tis, aut arte manuae factis quae non
 contemnendis pecuniarum summis ster-
 terunt hactenus, refertae in propria, a
 suis anhelatae revertentur, domesti-
 camque in his penuriam sublevabunt,
 ditabuntur paucum post tempus quae-
 vis regni partes illato partim extra-
 neo, plus adhuc domestico, cujus vis
 ingens quotannis e terrae visceribus
 eruitur, aere, intra ambitum provin-
 ciarum conservato, facilior vitae non
 modo sustentandae, sed et commode
 agenda modus unicuique civium sup-
 peditabitur, habitantium inde in dies
 magis acuetur industria, deserta incol-
 lis replebuntur, justaque aeris circula-
 tione omnes illae etiam, quae ad in-
 teritum fere spectabant, regni partes,
 novo quasi spiritu renascentur. Atque
 hinc est: quod non ignarae quantum
 ad evehendam in provincia quapiam
 commercii rem, procurandumque ejus-
 dem solidum incrementum oportune
 locatae in medio ejusdem commerciales
 civitates conferre consueverint, nil ut
 eorum, quae ad obtinendum hunc, quem
 Nobis praestituimus, scopum pertinere
 videbantur, desiderari queat: ad har-
 rum etiam erectionem et constabilitati-
 onem animum adjecerimus. Quo consilio
 continui fidelitatis ac devotionis
 Majestati Nostrae, augustissimisque
 decessoribus Nostris gloriosissimae re-
 miniscentiae urbs haec Fluminensis s.
 Viti indesinenter probavit studii,
 utilium porro ac pergratorum, quae
 diversis occasionibus laudabili prorsus
 zelo exhibuit, ac deinceps quoque (uti
 Nobis de ipsa benigne pollicemur) ex-
 hibitura est, servitiorum clementer me-
 mores, eamdem alias inter deligere,
 ac in liberum commercia-

bis gentem Hungaram affectus, et pro-
 pensionis testimonium ac argumentum
 dare benigne decreverimus. Videre No-
 bis jam videmus uberrimos, quos ex
 salutari hocce instituto iure optimo
 sperare licet, fructus; domesticis, qui-
 bus regno huic e sigulari authoris na-
 turae benignitate abundare datum est,
 naturae donis onustae naves exteris in
 oris et portibus hospites, quia ignotae
 prorsus hactenus, familiares brevi ver-
 sabuntur, respective pro his alienis,
 quorum defectus est, naturae produc-
 tis, aut arte manuae factis, quae non
 contemnendis pecuniarum summis ster-
 terunt hactenus, refertae in propria, a
 suis anhelatae revertentur, domesti-
 camque in his penuriam sublevabunt,
 ditabuntur paucum post tempus quae-
 vis regni partes illato partim extra-
 neo, plus adhuc domestico, cujus vis
 ingens quotannis e terrae visceribus
 eruitur, aere, intra ambitum provin-
 ciarum conservato, facilior vitae non
 modo sustentandae, sed et commode
 agenda modus unicuique civium sup-
 peditabitur, habitantium inde in dies
 magis acuetur industria, deserta incol-
 lis, replebuntur, justaque aeris circula-
 tione omnes illae etiam, quae ad in-
 teritum fere spectabant regni partes,
 novo quasi spiritu renascentur. Atque
 hinc est: quod non ignarae, quantum
 ad evehendam in provincia quapiam
 commercii rem, procurandumque ejus-
 dem solidum incrementum oportune
 locatae in medio ejusdem commerciales
 civitates conferre consueverint, nil ut
 eorum, quae ad obtinendum hunc, quem
 Nobis praestituimus, scopum pertinere
 videbantur, desiderari queat: ad har-
 rum etiam erectionem et constabilitati-
 onem animum adjecerimus. Quo consilio
 continui fidelitatis ac devotionis
 Majestati Nostrae, augustissimisque
 decessoribus Nostris gloriosissimae re-
 miniscentiae urbs haec Buccarenensis
 indesinenter probavit studii, utilium
 porro ac pergratorum, quae diver-
 sis occasionibus laudabili prorsus zelo
 exhibuit, ac deinceps quoque (uti No-
 bis de ipsa benigne pollicemur) ex-
 hibitura est, servitiorum clementer me-
 mores, eamdem alias inter deligere,
 ac in liberum commercia-

lem locum et civitatem peculiari Nostra gratia, et clementia caesareo-regia creare, ac omnibus illis privilegiis, immunitatibus, libertatibus et praerogativis, quibus locum et communitatem quampiam commercialem ex ipsa constabiliendi, provehendique commercii ratione respectu in educationis mercium, celeris medio campsoralis iudicii in liquidis debitis justitiae administrationis, aliorumque id generis provisam esse oportet, ornare, condecorareque clementer constituimus; ad cuius benignae intentionis Nostrae effectum eo securius certiusve obtinendum benigne insuper annuimus, ut: *primo urbs haec commercialis Fluminensis sancti Viti cum districtu suo, tanquam separatum sacrae regni Hungariae coronae adnexum corpus porro quoque consideretur, atque ita in omnibus tractetur, neque cum alio Buccarano, velut ad regnum Croatiae ab incunabulis ipsis pertinente districtu ulla ratione commisceatur.* * Exhibita porro secundo per eandem statuta, cujus generis cuilibet in regno Hungariae existenti jurisdictioni pro eo, ac nonnulla ad meliorem internam regulationem suam, utilioreme ac faciliorem publicorum etiam negotiorum in medio sui administrationem necessaria, aut non parum proficua existimantur stabilire, ita tamen ne publicis per hoc regni constitutionibus quaqua ratione derogetur, integrum est, in quantum circumstantiis, et systemati moderno congruunt, benigne equidem confirmamus. Cum nihilominus complura systemati regni Hungariae, regnorumque et provinciarum eo pertinentium minus convenire dignoscerentur: ex eo memorata statuta per ordinandam eatenus specialem deputationem minutim excuti, rationibus moderni temporis accomodari, taliterque subinde noviter elaborata, et in ordinem redacta, altissimae ratificationi Nostrae substerni clementer volumus; annuentes tertio: ut restabilitata per Nos in publico-politicis et oeco-

lem locum et civitatem peculiari nostra gratia et clementia caesareo-regia creare, ac omnibus illis privilegiis, immunitatibus, libertatibus et praerogativis, quibus locum et communitatem quampiam commercialem ex ipsa constabiliendi, provehendique commercii ratione respectu in educationis mercium, celeris medio campsoralis iudicii in liquidis debitis justitiae administrationis, aliorumque id generis provisam esse oportet, ornare, condecorareque clementer constituimus; ad cuius benignae intentionis nostrae effectum eo securius certiusve obtinendum benigne insuper annuimus:

primo: ut exhibita per urbem Fluminensem sancti Viti statuta, cujus generis cuilibet in regno Hungariae existenti jurisdictioni, pro eo, ac nonnulla ad meliorem internam regulationem suam, utilioreme ac faciliorem publicorum etiam negotiorum in medio sui administrationem necessaria, aut non parum proficua existimantur stabilire, ita tamen ne publicis per hoc regni constitutionibus quaqua ratione derogetur, integrum est, in quantum circumstantiis, et systemati moderno congruunt, benigne per Nos confirmata, ad internam etiam hujus urbis Buccarensis, et commercialis sui districtus administrationem extendantur. Cum nihilominus complura systemati regni Hungariae, regnorumque et provinciarum eo pertinentium minus convenire dignoscerentur: ex eo memorata statuta per ordinandam eatenus specialem deputationem minutim excuti, rationibus moderni temporis accomodari, taliterque subinde noviter elaborata, et in ordi-

* Cf. Beil. nr. 14, 19, 33. A (puncto 19), item nr. 34 A.

nomicis consilii seu senatus urbis ac-
 tivitatem, illud immediatam proventuum
 etiam civitatis medio camerarii sui,
 qui usus reliqua etiam in Hungariae
 regni parte respectu liberarum, regia-
 rumque, ac montanarum civitatum ob-
 tinet, babeat administrationem; for-
 matae nihilominus rationes super per-
 ceptis et erogatis summis pecuniariis,
 dissoluto novissime e benigne Nobis
 visis rationum momentis eo, *quod in*
regnis Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae
ad pertractionem quorumvis praedi-
cta regna respicientium negotiorum
publico-politicorum, contributionem, et
oeconomico-militarium ante aliquot an-
nos erectum ac constitutum fuerat, con-
silio, ope regii locumtenentialis consilii
Hungarici demisse Nobis submittuntur.
 Ad contestandam denique, *quarto*:
 singularem Nostram, qua erga urbem
 hanc ferimur propensionem, benignum
 in id etiam assensum Nostrum prae-
 bebimus, ut confirmato consilii majoris,
 et minoris systemate, familiae consili-
 ariorum seu patriciorum ultra etiam
 patricium politici hujus corporis hono-
 rem, et distinctionem teneant. Caeterum
 autem praescriptae de lege nobilitatem
 regni Hungariae consequendi viae iisdem
 in patulo maneant. Et quemadmodum
 urbem hanc Fluminensem s. Viti ex hoc
 cumprimis articulo, tum vero ex praemis-
 sis omnibus insignem clementiam et propen-
 sionem Nostram, qua eam complectimur,
 agnitionem esse nullae dubitamus: ita eam-
 dem collatum sibi virtute praesentis
 privilegii Nostri beneficium et non vulgarem
 gratiam eo, quo par est, cultu et veneratione
 suscepturam, ac de Maiestate Nostra,
 haeredibusque et successoribus Nostri-
 bus, legitimis videlicet Hungariae regibus,
 omni fide, constantia, et fidelitate jugiter
 promereri adniscuram esse plene confidimus.
 Quare et Nos cuncta, quae praemissa
 sunt, benigne confirmamus denuo, roboramusque
 et adprobamus, hujus Nostri secreto
 majori sigillo Nostro, quo ut Regina
 Hungariae utimur impendenti communiti
 diplomatis vigore et testimonio.

nem redacta, altissimae ratificationi
 nostrae subterni clementer volumus;
 annuentes secundo: ut restabilita
 per nos in publico-politicis et
 oeconomicis consilii, seu senatus urbis
 activitate, illud immediatam proventuum
 etiam civitatis medio camerarii
 sui, qui usus reliqua etiam in Hungariae
 regni parte respectu liberarum,
 regiarumque, ac montanarum civitatum
 obtinet, habeat administrationem;
 formatae nihilominus rationes
 super perceptis et erogatis summis pecuniariis
 dissoluto novissime e benigne
 nobis visis rationum momentis eo,
quod in regnis Dalmatiae, Croatiae
et Slavoniae ad pertractionem quorumvis
praedicta regna respicientium negotiorum
publico-politicorum, contributionem, et
oeconomico-militarium ante aliquot annos
erectum ac constitutum fuerat, consilio,
ope regii locumtenentialis consilii
Hungarici demisse Nobis submittuntur;
 ad contestandam denique tertio: singularem
 nostram qua erga urbem hanc ferimur
 propensionem, benignum in id etiam
 assensum Nostrum praebimus, ut confir-
 mato consilii majoris, et minoris systemate,
 familiae consiliariorum, seu
 patriciorum ultra etiam patricium
 politici hujus corporis honorem, et
 distinctionem teneat, Caeterum autem
 praescriptae de lege nobilitatem regni
 Hungariae consequendi viae iisdem
 in patulo maneant. Et quemadmodum
 urbem hanc Buccarensensem ex hoc
 cumprimis articulo, tum vero ex praemis-
 sis omnibus insignem clementiam, et
 propensionem Nostram, qua eam
 complectimur agnitionem esse nullae
 dubitamus; ita eandem collatum sibi
 virtute praesentis privilegii Nostri
 beneficium, et non vulgarem gratiam eo,
 quo par est, cultu et veneratione
 suscepturam, ac de Maiestate Nostra,
 haeredibusque et successoribus Nostri-
 bus, legitimis, videlicet Hungariae regibus,
 omni fide, constantia, et fidelitate
 jugiter promereri adniscuram esse plene
 confidimus. Quare et Nos cuncta, quae
 praemissa sunt, benigne confirmamus
 denuo, roboramusque et adprobamus,
 hujus Nostri secreto majori sigillo
 Nostro, quo ut regina Hungariae aposto-

Datum per manus fidelis Nostri Nobis sincere dilecti spectabilis, ac magnifici comitis Francisci Eszterházy de Galantha, perpetui comitis in Frakno, aurei veleris et una insignis ordinis sancti Stephani regis apostolici magnae crucis equitis, camerarii, consiliarii Nostri actualis intimi, comitatus Mosoniensis supremi comitis, curiae item Nostrae regiae per Hungariam magistri, et per antelatum regnum Nostrum Hungariae aulae, prout et dicti ordinis sancti Stephani cancellarii, in archi-ducali civitate Nostra Vienna Austriae, die vigesima tertia mensis Aprilis, anno domini millesimo septingentesimo septuagesimo nono Regnorum Nostrorum Hungariae, Bohemiae, et reliquorum anno trigesimo nono.